
پرونده یک هزار 
و 324 سرقت 

بسته شد 
سرهنگ دهقانپور 

فرمانده انتظامی 
مشهد گفت: 

مأموران پلیس در 
اجرای طرح تشدید 

مقابله با سرقت 
در مشهد موفق 

شدند 525 متهم را 
دستگیر و یک هزار 

و 324 فقره انواع 
سرقت را رمزگشایی 

کنند.

خبرخبر

ــه  عقیل رحمانی در ادامـ
رسیدگی به پرونده فساد مالی 
در اتــحــادیــه امــــاک مشهد، 
ــاک غیرمجاز  250بــنــگــاه امــ
در حالی پلمب شدند که فرار 
مالیاتی گسترده آن هــا نیز لو 

رفته است.
13بهمن سال گذشته بود که موضوع ورود دستگاه 
قضایی به ماجرای تخلف های گسترده اتحادیه 
اماک مشهد که صدای خیلی ها را درآورده بود با 
تیتر»انهدام شبکه فساد مالی در اتحادیه اماک 

مشهد« را رسانه ای کردیم.
در آن شماره از روزنامه قدس و در شرح قسمت هایی 
از آنچه رخ داده بــود اشــاره شد که سوء جریان ها 
ــاز و هــر روز هــم ریــشــه اقــدام هــای  از ســال 90 آغـ
سازمان یافته اعضای اتحادیه اماک مشهد قطور تر 
شد اما نهاد های متولی مانند مسئولان ارشد اتاق 
اصناف مشهد و اداره نظارت بر امور اصناف سازمان 
صمت هیچ توجهی به موضوعات حاشیه ای و 
حتی گــزارش هــای واصله نداشتند. کوتاهی های 
متولیان امــر مــوجــب شــد تــا مــوضــوع در یکی از 
شعبه های دادسرای ناحیه2 مشهد مطرح شود و 
مورد رسیدگی بازپرس پرونده قرار گیرد. در ادامه 
مشخص شد مسئولان)وقت( اتحادیه مشاوران 
اماک مشهد با طراحی نقشه ای دقیق تعداد زیادی 
از متقاضیان دریافت پروانه فعالیت و یا افرادی که 
بدون پروانه فعالیت می کردند را سرکیسه کرده اند.

کار به جایی رسید که حجم پرونده و مستندات آن 
از چهار جلد عبور کرد. در بازخوانی ادعاهای برخی 
شکات رویه اجرا کردن نقشه ها این گونه به تصور 
کشیده شد که ابتدا برخی بازرسان اتحادیه به سراغ 
آن هایی که پروانه کسب نداشته رفته و اخطار پلمب 
به آن ها می دادند. نخستین پازل که همان اخطار 
پلمب بود اجرا و پس از آن به گونه ای وانمود می شد 
که دوای این درد در اتحادیه است و طرف را به سراغ 
مسئولان اصلی اتحادیه می فرستادند. پس از 
آنکه او را در تنگنا قرار می دادند به این بهانه که اگر 
می خواهد پرونده ای برای او در دیگر مراجع تشکیل 
نشود و موضوع در اتحادیه حل شود، چند میلیون 
تومان )از 2 تا 10میلیون تومان( باید پرداخت شود. 

طعمه هم که چاره ای نداشت و تحت فشار فراوان 
قرار داشت پای معامله می رفت و براساس دستور 
مبلغ درخواستی را یا نقد یا به شماره حساب های 
اعامی که متعلق به سه زن بود واریــز می کردند و 
مسئولان اتحادیه هم اخطار پلمب را باطل و کرکره 
اماک غیرمجاز دوباره بالا می رفت. در ادامه وجوه 
به حساب سرکرده باند واریز و از آنجا هم بین اعضا 
تقسیم می شد. فــردی دیگر هم مدعی شــد: من 
مجوز فعالیت نداشتم و پلمب شــدم، مسئولان 
اتحادیه از من خواستند برای حل مشکل 10 میلیون 
تومان بدهم اما گفتم این مبلغ را ندارم و درنهایت 
قرار شد 5 میلیون تومان به آن ها تحویل بدهم آن هم 
به صــورت نقد، پس از آن در محضر تعهد جمع 
کردن واحد صنفی را بدهم تا آن ها اخطار را لغو کنند. 
شماره حساب فرستادند و پول واریز شد آن ها هم 

آمدند و فک پلمب کردند!

بازداشت متهمان تا نزدیکی عید ◾
در ادامه بازپرس پرونده از کارشناسان اداره کل امور 
مالیاتی خواست برای بررسی موضوع فرارمالیاتی 
احتمالی به ماجرا ورود کنند که به ایــن واسطه 

مشخص شد در نزدیکی اتحادیه یک کافی نت 
دایر شده که با مسئولان اتحادیه اماک ارتباط دارد 
و با سوء استفاده از کد کاربری و دیگر مشخصات 
اماکی هایی که یا ترک کار و عدم اشتغال خود را 
اعام کرده اند اقدام های خاف قانون و فرار مالیاتی 
را رقم زده اســت. در ادامــه با دستور مقام قضایی 
مسئولان متخلف اتحادیه امــاک بازداشت و تا 
نزدیکی عید نــوروز هم در بازداشت به سر بردند. 
وقتی مستندات تخلف تکمیل و دیگر از بین بردن 
مستندات از سوی متخلفان وجود نداشت، برخی 

از آن ها با قرار مناسب قانونی آزاد شدند.

شناسایی 3 هزار املاکی غیرمجاز ◾
کمی بعد بازپرس پرونده در مسیر کشف جرایم که 
برای خودش ترسیم کرده بود وارد مرحله ای دیگر از 
رسیدگی به تخلف ها در این پرونده شد، آن هم وجود 
و فعالیت دفاتر معامات اماک غیرمجازی بود که 
در پی کوتاهی های صورت گرفته در غرب مشهد 
به صورت قارچ گونه ای رشد کرده و کار را به جایی 
رسانده بودند که می توان فعالیت های غیرقانونی 
آن ها را یکی از دلایل افزایش قیمت ملک در منطقه 

دانست. درحالی که متصور بود این افــراد دست 
به فرار مالیاتی گسترده ای زده باشند مقام قضایی 
دستور جدیدی صادر کرد و از مأموران پلیس مبارزه 
با جرایم اقتصادی و نماینده حقوقی اداره کل امور 
مالیاتی خراسان رضــوی خواست روی این ماجرا 
تمرکز کنند و با هماهنگی قضایی برخورد متناسب 

با رویه های خاف قانون صورت گیرد.
ازایــن رو تیم مشترکی فعالیت خود را درخصوص 
کشف فساد احتمالی و جلوگیری از اخال در نظام 
مسکن آغاز و تمامی زوایای کار به دقت و به صورت 

میدانی مورد رصد و پایش قرار گرفت.
پیگیری های مــدوام صــورت گرفته تا به این لحظه 
منجر به شناسایی 3 هزار اماک بدون پرونده کسب 
شد. ماجرای فعالیت این حجم واحد صنفی بدون 
پروانه که بی تردید بدون چشم پوشی مسئولان وقت 
بازداشت شده اتحادیه اماک مشهد امکان پذیر 
نیست به مقام قضایی منتقل و دستور برخورد قاطع 

با متخلفان در دستور کار قرارگرفت.

2 هزار و 700 فرار مالیاتی! ◾
تا به این لحظه 250 بنگاه اماک غیرمجاز پس از 
طی شدن مراحل قانونی پلمب شدند و برخورد قاطع 

با دیگر واحد ها نیز در دستور کار قرار دارد. 
امــا نکته قابل توجه دیگر ایــن اقـــدام که با تاش 
نماینده حقوقی اداره کل امــور مالیاتی خراسان 
رضوی و در پی بررسی های پیچیده فنی و مالیاتی 
ــزارو 700 فقره  برما شــد، شناسایی بیش از 2هـ
فرارمالیاتی بــود که توسط ایــن واحــد هــای صنفی 

غیرمجاز در شهر مشهد رقم خورده بود.
در ایـــن راســتــا تمامی مستندات وقـــوع تخلف 
استخراج و پس از تنظیم گزارش به دادسرای عمومی 
و انقاب مشهد ارسال و برای رسیدگی دقیق تر و 
تصمیم گیری عدلیه در این باره در اختیار بازپرس 

پرونده قرار گرفت.
ورود دستگاه قضایی به این موضوع و خروجی قابل 
تأمل بدست آمــده می تواند ایــن زنــگ خطر را به 
صدا درآورد که موارد مشابهی هم در صنوف دیگر 
وجود دارد که باید حوزه دادستانی مشهد به ماجرا 
ورود کند و با تضییع احتمالی بیت المال برخورد 

قاطع شود.

2هزارو 700 تخلف مالیاتی لو رفت

پلمب 250 املاکی غیرمجاز در مشهد
تلنگر

 افزایش گلایه ها 
از نحوه فعالیت نانوایی ها

هاشم رسائی فر این روزها اخبار متفاوتی 
از سرنوشت نان در کشور به گوش می رسد؛ 
از پرداخت یارانه مستقیم نان به خانوارها تا 
هوشمندسازی توزیع آرد در نانوایی ها همه از 
این دست خبرهاست. در کنار این موارد هم 
گایه مندی هایی از نحوه فعالیت نانوایی ها 

نیز بعضاً وجود دارد. 
یک شهروند مشهدی می گوید: از ابتدای 
سال به ویژه در ماه مبارک رمضان با مشکل 
ــودن بــرخــی  ــ ــعــال ب ــعــال نـــبـــودن یـــا نــیــمــه ف ف

نانوایی های سطح شهر مواجه بودیم.
ــه مــی دهــد: ثــمــره ایـــن نـــوع فعالیت  ــ وی ادام
نانوایی ها کمبود نان و یا شلوغی نانوایی های 
فعال است که برای مردم مشکل ایجاد می کند. 
شهروند دیگری نیز اظهار می کند: عاوه بر 
اینکه مشکاتی در تهیه نان در ماه مبارک 
رمضان داشتیم فعال نبودن نانوایی ها در 
شیفت صبح مــوجــب شــده تــا آن دســتــه از 
مردمی که بنا به دلایلی توانایی روزه گرفتن 
ندارند در تهیه نــان بــرای صبح و حتی ظهر 

مشکات عدیده ای داشته باشند.
رئیس اتحادیه نانوایان مشهد در واکنش 
به نحوه فعالیت نانوایان گفت: آنچه مسلم 
ــواره فعالیت  ــمـ ــیــان هـ اســـت در طـــول ســال
نــانــوایــی هــا در مــاه مــبــارک رمــضــان بــا سایر 
ماه های سال تفاوت داشته به همین دلیل 
ساعت شــروع فعالیت نانوایی ها از 8 یــا 9 
صبح تا نماز ظهر است و در نوبت بعدازظهر 
از ساعت 4 کار نانوایی ها دوباره شروع شده 
و تــا 20 دقیقه پــس از اذان مــغــرب معمولاً 

ادامه دارد.
مصطفی کشتگر افــزود: البته زمان فعالیت 
ــا یکدیگر یــکــی نیست برخی  نــانــوایــی هــا ب
نانوایی ها بنا بــه سهمیه ای کــه دارنـــد زمــان 
فعالیتشان بیشتر بوده و آن هایی که سهمیه 
کمتری دارند طبیعتاً زمان کمتری می توانند 
ــان پــخــت و  فــعــال بــاشــنــد و در کــل مـــدت زمـ
عرضه نان در هر نانوایی به میزان سهمیه آن 

بستگی دارد.
وی همچنین درخــصــوص احــتــمــال اجــرای 
هدفمندی یارانه نان در مشهد اظهار کرد: 
هنوز هیچ چیزی در این باره به ما اباغ نشده 
آنچه هست اجــرای آن در استان زنجان به 
عنوان پایلوت است. اما در مجموع با توجه 
به فاصله قیمتی بین آرد دولتی و آزاد که از 
50 هزار تومان تا 600 هزار تومان است ناگزیر 
هستیم بــه سمت هدفمندی بــرویــم، چون 
واقــعــاً نــه نــیــروی زیـــادی داریـــم کــه بخواهیم 
نــانــوایــی هــا را تــک تــک هــر روز کنترل کنیم 
نه توانایی این کار از عهده ما برمی آید پس 
بهترین راه بــرای جلوگیری از تخلف همان 

هدفمندی است. 

در شهر3
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کشف محموله 10 تنی روغن احتکاری 
رئیس اداره نظارت و بازرسی جهاد کشاورزی شهرستان 
مشهد گفت: در گشت مشترک کارشناسان اداره 
نظارت و بازرسی با همراهی نیروهای سازمان اطاعات 
سپاه استان، محموله 10 تنی روغن مخصوص صنف و 
صنعت به ظن احتکار از داخل یک سردخانه کشف و 

توقیف شد. 

سید علی اکبر نصری سرآسیا در حالی که محل کشف 
محموله را حوالی خیابان پیامبر اعظم)ص( اعام کرد در 
ادامه افزود: این کالا دارای شبکه توزیع و قیمت مصوب 
آن 240 هزار تومان است که در بازار آزاد 650 تا 700هزار 

تومان به فروش می رسد.
 عاوه بر این میزان مقادیر 2 تن کره گیاهی تاریخ گذشته 

و مقدار 60 تن بادام خاکی خارجی کشف شد.
به گــزارش قــدس، وی گفت: مــوارد برابر دستور معاون 
اجرایی تعزیرات حکومتی استان توقیف و پرونده برای 

بررسی به تعزیرات حکومتی ارسال شد.
رئیس اداره نظارت و بازرسی جهاد کشاورزی شهرستان 
مشهد از مــردم درخــواســت کــرد در صــورت مشاهده 

هرگونه تخلفی ازقبیل گران فروشی، احتکار و یا قاچاق 
ــوری بــه اداره نــظــارت و بــازرســی جهاد  کــالا مــراتــب را ف
کشاورزی شهرستان مشهد اطاع دهند و یا به شماره 
3000765555 پیامک کنند و یا با شماره 124 تماس 
بگیرند. نتیجه پیگیری های این گونه گزارش ها پس از 
بررسی و اقدام، در اسرع وقت به شهروند اعام می شود.

خبر روز
    دستگیری سه نفر

 از متهمان پرونده قتل پاکبان مشهدی
بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 

از دستگیری سه نفر از متهمان درگیری مسلحانه 
منجر به قتل در خیابان کشمیری62 خبر داد.

به گزارش قدس، در پی قتل یکی از پاکبانان 
خدوم شهر مقدس مشهد در جریان یک درگیری 

در خیابان کشمیری62، با اقدام های قضایی 
و پلیسی انجام شده سه نفر از متهمان این 

پرونده دستگیر و از ناحیه آن ها یک قبضه سلاح 

کلاشنیکف کشف شد. تلاش برای دستگیری 
متهم دیگر پرونده که دارای پرونده های متعدد 

قضایی است، ادامه دارد.
پنجشنبه گذشته بود که خبر شلیک چند فرد 

مسلح به یک پاکبان مشهدی رسانه ای شد. در آن 

خبر صفری، بازپرس ویژه قتل مشهد علت فوت 
پاکبان مشهدی را شلیک گلوله به سرش اعلام 
کرده بود. وی همچنین عنوان کرد: با توجه به 
استفاده دو نوع سلاح در این واقعه این احتمال 
وجود داشت که ضاربان بیش از یک نفر باشند.

مدیریت بــحــران خــراســان جنوبی 
ــدادی  ــ ــاش تــیــم هــای ام ــ ــاده ب از آمــ
ــرای احــتــمــال وقــوع  ــ و عملیاتی ب
بارش های رگباری و وقوع سیاب در 

استان خبر داد.
ــا تــوجــه به  مــدیــرکــل مــدیــریــت بــحــران اســتــان ب
اخطاریه های هواشناسی، برای روز های یکشنبه 
و دوشنبه در پی احتمال وقوع بارش های رگباری، 

باد شدید و طوفان گردوخاک هشدار صادر کرد.
میرجلیلی با بیان اینکه ایــن هشدار مربوط به 
تمام شهرستان هاست، افــزود: این پدیده جوی 

شهرستان های زیرکوه، قاینات، بیرجند، درمیان، 
سربیشه، خوسف و طبس را بیشتر تحت تأثیر 
قرار می دهد. وی گفت: با توجه به ماهیت رگباری 
بودن بارش ها در مدت زمان کوتاه احتمال وقوع 

خسارت وجود دارد.
وی از کشاورزان و دامــداران خواست برای ایمنی 
مــحــل هــای نــگــهــداری دام و طــیــور و ســازه هــای 
ــدات لازم را بیندیشند ــمــهــی  گـــلـــخـــانـــه ای ت
و ازمسافرت های غیرضرور در روز های یکشنبه و 
دوشنبه خودداری شود و در صورت الزام به سفر، 

حتماً تجهیزات ایمنی به همراه داشته باشند.

واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال 
کودکان کمتر از پنج سال در مناطق 
پــرخــطــر دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی 

مشهد در دو نوبت اجرا می شود.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
ــرای حفظ  بــه صــداوســیــمــا گــفــت: ایــن بــرنــامــه بـ
دســتــاورد هــای برنامه ریشه کنی فلج اطــفــال و 
اطمینان از عدم ورود و چرخش دوباره ویروس از 
کشور های پولیو آندمیک در مرز شرقی )پاکستان 
و افغانستان( در قالب واکسیناسیون خانه به خانه 

در مناطق پرخطر اجرا می شود.

دکتر سیدجواد حسینی خاطرنشان کــرد: این 
برنامه طی دو نوبت در روز های 19 -17 اردیبهشت 
و 23  -21 خرداد با مراجعه مأموران بهداشتی به درِ 
منازل در مناطق شهری و روستایی و خوراندن قطره 

فلج اطفال به کودکان انجام می شود.
وی تصریح کــرد: در این برنامه تمامی مهاجران 
خارجی ساکن در اردوگاه ها و خارج از اردوگاه ها   
در تمامی شهرستان های زیرپوشش دانشگاه، 
مناطق تحت پوشش تیم های سیار )عشایر و 
غیره( زیر پوشش واکسیناسیون فلج اطفال قرار 

خواهند گرفت.

واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال در مناطق پرخطرآماده باش تیم های امدادی مدیریت بحران
خراسان رضویخراسان جنوبی


